
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

******************
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

    N°  43    DEL  03/06/2010 

OGGETTO: “Progetto per la sistemazione di Via Del Mare in Cava D'Aliga tenere del
Comune di Scicli. Localizzazione.”

L’anno duemiladieci, il giorno tre del mese di giugno alle ore 20,25 in Scicli e nella sala
adunanze consiliari si è riunito il Consiglio Comunale, su invito del Presidente datato 28/05/2010
prot. n° 17413,  notificato a norma di legge in seduta pubblica ordinaria.
  Presiede l’adunanza il Geom. Antonino Rivillito, Presidente del Consiglio Comunale.

Assiste la Dott.ssa Francesca Sinatra,  Segretario Comunale.
Sono presenti i Consiglieri Comunali:

CONSIGLIERI
 PRESENTI

1) PACETTO VINCENZO – (PDL)

2) RIVILLITO ANTONINO – (UDC)

3) BRAMANTI VINCENZO – (UDC)

4) LOPES MARCO – (UDC)

5) CALABRESE SALVATORE – (MOVIMENTO    
                                              CULTURALE SCICLI E TU)

6) VENTICINQUE  BARTOLOMEO – (PDL) 

7) FIDONE FABIO – (MPA) 

8) CASERTA ADRIANO – (MOVIMENTO CULTURALE
                                             SCICLI E TU) 

9) RUTA ROSARIO – (MOVIMENTO CULTURALE
                                             SCICLI E TU) 

10) GUTTA’ AGATINO SALV. – (PDL) 

11) CANNATA ARMANDO – (PD) 

12) GALESI BARTOLOMEO – (PDL)

ASSENTI

1) VERDIRAME ROCCO – (PROGETTO SCICLI)

2) CARBONE SALVATORE – (IDEA DI CENTRO
                                                  VERSO IL PDL)

3) BONINCONTRO LORENZO – (IDEA DI CENTRO 
                                                         VERSO IL PDL)

4) AQUILINO GIANPAOLO – (PD)

5) CARUSO CLAUDIO – (PD)

6) ARRABITO MAURIZIO– (MOVIMENTO 25 APRILE)

7) CARUSO ANDREA – (GRUPPO MISTO) 

8) EPIRO BARTOLOMEO – (PATTO PER SCICLI) 

Il Presidente, pone in discussione il punto n. 4 all’o.d.g. avente ad oggetto: “Progetto per
la sistemazione di Via Del Mare in Cava D'Aliga tenere del Comune di Scicli. Localizzazione.”

L'Ass. Gentile relaziona in merito.
Il C.C. Pacetto chiede se è corretto parlare di localizzazione per una via già esistente,

oppure se si tratta di una nuova strada. Chiede, inoltre, se c'è una strada, con quale atto è stata fatta
questa strada.

L'Ing. Spanò chiarisce che c'è una pista che è stata denominata Via Del Mare ed è per
questo che si parla di sistemazione di via carraia esistente. Precisa, inoltre, che è un'opera prevista
nel Piano Regolatore.

Risulta assente il C.C. Venticinque – Presenti 11/20.
Il Presidente mette ai voti la proposta e l’esito della stessa è il seguente:
Presenti 11



� Astenuti 1 (Rivillito)

� Voti contrari 1 (Pacetto)

� Voti favorevoli 9

Tutto ciò premesso:    

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di C.C. del Capo IX Settore Urbanistica, Ing. Guglielmo
Spanò, n. 01 dell'11/05/2010, relativa all’oggetto, che si allega alla presente;

Visti i pareri espressi dal Capo IX Settore Urbanistica, Ing. Guglielmo Spanò e dal
Respnsabile del Servizio, Ing. Guglielmo Carbone;

Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito.
Preso atto delle superiori votazioni.
Visto l'OREL  vigente e la L.R. n° 48 dell'11/12/1991.

DELIBERA
Per la causale in premessa:

1. Di approvare la proposta di deliberazione di C.C. del Capo IXSettore Urbanistica, Ing.
Guglielmo Spanò, n. 01 dell'11/05/2010, relativa all’oggetto, composta dai seguenti
elaborati, che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale: 

1. All.n.1 - Relazione
2. All.n.2 - Corografia 1:25000
3. All.n.3 - Riproposizione localizzazione strada nel P.R.G. 1:2000
4. All.n.4 - Planimetria Catastale 1:2000
5. All.n.5 - Planimetria stato di fatto 1:2000
6. All.n.6 - Planimetria di progetto 1:2000
7. All.n.7 - Sezione e particolare passeggiata 1:100 - 1.50

2. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l'unito foglio dei pareri, quale parte
integrante e sostanziale, contenente i pareri, citato in premessa.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Firmato all'originale.
            IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO COMUNALE

     f.to (Geom. Antonino Rivillito)         f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente delibera di C.C. viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal12/06/2010e vi rimarrà per 15 gg.
consecutivi.

Scicli, lì 11/06/2010
IL SEGRETARIO GENERALE

               f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)



Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

SETTORE IX: URBANISTICA 
                                                                                                                                          

                                                                                                                                                            N° ……………. Prot.
                                                                                                                                                            Del …………………

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:Progetto per la sistemazione di Via Del Mare in Cava D’Alida. Localizzazione.

IL CAPO IX SETTORE

VISTA la richiesta di preventiva localizzazione inerente il progetto denominato“Sistemazione di
Via Del Mare in Cava D’Alida - tenere del Comune di Scicli -”, formulata dal Capo VII Settore
LL.PP. con nota LL.PP.n.145 del 15.02.2010;

VISTO il parere favorevole del Servizio Pianificazione del Territorio espresso in data 24.02.10, nel
quale si fa rilevare che trattasi di progetto in variante al P.R.G. vigente;

VISTO il parere favorevole espresso dalla C.E.C. nella seduta del 11.03.10.

VISTO il parere favorevole espresso dalla C.U. nella seduta del 16.03.10;

VISTI gli elaborati tecnici di variante al PRG presentati, e che hanno riverberi urbanistici, atti che
si elencano:

1)All.n.1 - Relazione
2)All.n.2 - Corografia 1:25000
3)All.n.3 - Riproposizione localizzazione strada nel P.R.G. 1:2000
4)All.n.4 - Planimetria Catastale 1:2000
5)All.n.5 - Planimetria stato di fatto 1:2000
6)All.n.6 - Planimetria di progetto 1:2000
7)All.n.7 - Sezione e particolare passeggiata 1:100 - 1.50

VISTO il D.Dir.n.168 DRU del 12.04.02 pubblicato sulla G.U.R.S. parte I n.32 del 14.07.2002;

RITENUTO poter fare riferimento in questa fase al parere ex art.13 della L.64/74 reso dall’Ufficio
del Genio Civile di Ragusa sulla variante generale al P.R.G.;

CONSIDERATO che ai fini del preliminare accertamento di conformità del progetto, agli
strumenti urbanistici di cui all’art. 9 comma 1 L.R.31.03.1972 n. 19 e ss.mm.ii., occorre sottoporre
l’ipotesi progettuale al Consiglio Comunale per l’effettiva localizzazione dell’intervento e
individuazione dei connessi aspetti urbanistici, così come chiarito dalla circolare n.2/95 D.R.U.
dell’ARTA del 02.11.95;

CONSIDERATO che, successivamente a detto adempimento, il progetto dovrà essere sottoposto
all’approvazione, prima del competente organo tecnico, e successivamente alla approvazione, con
valore di variante al P.R.G., del Consiglio Comunale;

N° 1 Del 11.05.2010

 

 

  



VISTO l’art.9 della L.R.31.03.1972 n.19 e s.m.i.

VISTO il D.P.R. 08.06.2001, n.327 e ss.mm.ii.;

VISTO l'OREL vigente;

VISTO lo Statuto Comunale;

Per quanto sopra propone al Consiglio Comunale l’adozione della presente deliberazione

Per la causale in premessa:

1) Localizzare, in territorio di Scicli, la strada di“Sistemazione di Via Del Mare in Cava
D’Alida - tenere del Comune di Scicli -”, come rappresentato sugli elaborati costituenti la
proposta di variante, elaborati che si elencano:

8. All.n.1 - Relazione
9. All.n.2 - Corografia 1:25000
10. All.n.3 - Riproposizione localizzazione strada nel P.R.G. 1:2000
11. All.n.4 - Planimetria Catastale 1:2000
12. All.n.5 - Planimetria stato di fatto 1:2000
13. All.n.6 - Planimetria di progetto 1:2000
14. All.n.7 - Sezione e particolare passeggiata 1:100 - 1.50

�� Attivare gli uffici competenti, al fine di predisporre tutti gli atti tecnici ed amministrativi e
consequenzialmente le approvazioni di rito, perché questoConsiglio possa approvare, con
valore di variante al P.R.G. vigente, il progetto in parola.

�� Dare atto che al presente provvedimento si allega l'unito foglio, quale parte integrante e
sostanziale, contenente i pareri espressi dal Responsabile del Servizio.

                                                                                                      IL CAPO IX SETTORE
                                                                                                         Ing.Guglielmo Spanò 

                             



COMUNE DI SCICLI
   (PROVINCIA  REGIONALE DI RAGUSA)

IX SETTORE: URBANISTICA 

                                                                                          DIPARTIMENTO __________________
                                                                                          UFFICIO _________________________
                                                                                          ALLEGATO ALLA DELIBERA:
                                                                                          DEL CONSIGLIO COMUNALE
                                                                                         N°___________ DEL _________________

OGGETTO: Proposta di deliberazione avente per oggetto: Progetto per la sistemazione di via del Mare in Cava d’Aliga.
                     Localizzazione.

Pareri ai sensi e per gli effetti dell'art.1, comma 1, lett.i) L.R.n°48 dell'11.12.1991.
A) - PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
-Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere:
_________________________________________favorevole_____________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
Scicli, li 10/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing.Guglielmo Carbone

             
SI CONFERMA IL PARERE
=============================favorevole=============================
Scicli, li 11/05/2010
                                                                                                                      IL FUNZIONARIO
                                                                                                               F.to  Ing.Guglielmo Spanò

=============================================================================
B) - PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
     Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere:
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
e si attesta la registrazione dell'impegno nei capitoli sottoindicati del bilancio _____________

=====================================================================================
impegno n. _____/________ Cap. _____________________ € _____________________
impegno n. _____/________ Cap. _____________________ € _____________________
impegno n. _____/________ Cap. _____________________ € _____________________

Si conferma il parere
Scicli, li ______________
                                                                                                      IL FUNZIONARIO
                                                                                         RESPONSABILE DI RAGIONERIA
                                                                                                 _______________________
=======================================================================
C) -SOTTO IL PROFILO DELLA LEGITTIMITA' SI ESPRIME PARERE:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Scicli, lì _________ IL SEGRETARIO GENERALE
                        _______________________________________


